
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ 18 апреля 2016 года №14/3 О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской

области, утвержденное решением Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского
района Курской области от 02.11.2011 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Солнцевского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
18 апреля 2016 года №14/3
 
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района   Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 02.11.2011 года №  51 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области
 
 
 
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2,69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании протеста прокурора
Солнцевского района от 15.03.20163г №04-01-2016г на решение собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района
от 02.11.2011г № 51 Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области Решило:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области, утвержденное решением  Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области от
02.11.2011 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области следующие изменения и дополнения:
1)в пункте 5.7 статьи 5:
а) абзац 5 изложить в следующей редакции:
«- ведет реестр источников доходов бюджета муниципального района по закрепленным за ним источникам доходов на основании
перечня источников доходов бюджета муниципального образования;»;
б) абзац 5 считать соответственно абзацем 6;
2)пункт 5.8  статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«-утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с
общими            требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации»
3)дополнить статью 31 абзацем следующего содержания:
Порядки формирования государственного (муниципального )задания и финансового обеспечения выполнения Государственного
(муниципального) задания. устанавливаемые в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящей статьи, должны содержать в том числе:
а)правила и сроки формирования, изменения, утверждения государственного(муниципального) задания, отчета о его выполнении;
б)правила и сроки определения объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, включая:
расчет и утверждение нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг на основе базовых нормативов затрат
на оказание государственных(муниципальных) услуг и корректирующих коэффициентов к ним, а также нормативных затрат на
выполнения работ;
сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного(муниципального) задания;
возврат субсидии в объеме ,который соответствует показателям государственного(муниципального) задания, которые не были
достигнуты;
в)правила осуществления контроля за выполнением государственного (муниципального) задания государственным(муниципальным)
учреждением органами государственной власти (органами местного самоуправления), осуществляющими функции и полномочия
учредителя.
2. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования и на   информационных стендах
расположенных:
1-й – здание Лещиноплатавского сельсовета Солнцевского района Курской области ,расположенное по адресу : Курская область,
Солнцевский район, д. Клевцовка ;
2-й – здание Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области, расположенное по адресу: Курская область,
Солнцевский район, с. Старый Лещин, ул. Мальцевка,д.22;
3-й – магазин ПО «Солнцевское» , расположенный по адресу: Курская область, Солнцевский район, д. Ефросимовка,
ул.Набережная,д.12;
4-й -    Здание ООО «Черноземье», расположенное по адресу: Курская область, Солнцевский район, ул. Молодежная,д.8;
5-й -   магазин ПО «Солнцевское», расположенный по адресу: Курская область, Солнцевский район, д. Горенка, ул. Школьная1,д.20.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года
 



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

 
 
Председатель Собрания депутатов Старолещинского
сельсовета Солнцевского района                           О.В.Воробьева
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                                  В.В.Воробьева

Создан: 04.05.2016 14:13. Последнее изменение: 04.05.2016 14:13.

Количество просмотров: 1811

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

